
31Teresina - Terça-feira, 17 de março de 2009 • No 49

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO Nº001/2009-HPMPI

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Hospital da  Polícia Militar
e a empresa: SANESER SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Serviços de desinsetização, descupinização e desratização no
Hospital da Polícia Militar do Piauí.
VALOR :  R$ 33.603,00 (trinta e três mil e seiscentos e três reais)
FONTE DE RECURSOS: 3390-39  (Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica).
VIGÊNCIA : O Contrato terá por termo inicial a data de sua assinatura 12/
03/2009 e por termo final o dia 31/12/2009, prorrogável  nos termos do art.
57, inc. II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Gerardo Rebelo Filho, TC QOPM, Diretor Geral do HPMPI
e José Willians de Araújo Silva – Representante da Contratada.

OF. 07

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL DA POLÍCIA  MILIT AR

COMISSÃO DE LICIT AÇÃO - HPMPI

CONTRATO DE LOCAÇÃO N° 107 DE IMÓVEL  RURAL NOMINADO
COMO “LAGOINHA”. P ARA SER UTILIZADO PELA  EMGERPI, QUE
ENTRE SI CELEBRAM. DE UM LADO, COMO LOCA TARIA, A
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ-
EMGERPI E DE OUTRO LADO, COMO LOCADOR MANOEL GOMES
DA ROCHA, NA FORMA ABAIXO.

LOCATARIA : Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí.

LOCADOR : Manoel Gomes da Rocha.

OBJETO: A locação de Imóvel rural nominado como “Lagoinha”, situado
na localidade “Lagoinha -  Fazenda Guaribas”, NIRF (Número do Imóvel
na Receita Federal): 7.292.110-2, CEP n° 64.798-000, a atingir o total de
50,00 (cinqüenta hectares).

VINGÊNCIA : 06 (seis) meses.

Data de Assinatura: 09 de março de 2009

CONTRATO DE LOCAÇÃO N° 108 DE IMÓVEL  LOCALIZADO P ARA
SER UTILIZADO PELA EMGERPI, QUE ENTRE SI CELEBRAM. DE UM
LADO, COMO LOCA TARIA, A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS
DO ESTADO DO PIAUÍ- EMGERPI E DE OUTRO LADO, COMO
LOCADOR VALDEMI ALVES, NA FORMA ABAIXO.

LOCATARIA : Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí.

LOCADOR : Valdemi Alves.

OBJETO: A locação de Imóvel na Rua João Vestor, S/N, Bairro Fazenda,
no município de Guaribas.

VINGÊNCIA : 06 (seis) meses.

Data de Assinatura: 09 de março de 2009

CONTRATO DE LOCAÇÃO N° 109 DE IMÓVEL  LOCALIZADO P ARA
SER UTILIZADO PELA EMGERPI, QUE ENTRE SI CELEBRAM. DE UM
LADO, COMO LOCA TARIA, A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS
DO ESTADO DO PIAUÍ- EMGERPI E DE OUTRO LADO, COMO
LOCADOR ADÃO FERREIRA  DA SILVA, NA FORMA ABAIXO.

LOCATARIA : Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí.

LOCADOR : Adão Ferreira da Silva

OBJETO: A locação de Imóvel na Praça 12 de outubro, S/N, Centro, no
município de Guaribas - PI.

VINGÊNCIA : 06 (seis) meses.

Data de Assinatura: 09 de março de 2009

OF. 32

0 U T R O S

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 021 - D/2009-GAB.

Teresina - PI, 12 de janeiro de 2009.

A Diretora Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí S.A. – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
a Ata da Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI, realizada em 18 de
setembro de 2007 e arquivada na junta comercial em 24 de setembro de
2007, pelo presente CITA os beneficiários do Programa de Subsídio à
Habitação (PSH) abaixo relacionados, para no prazo de 05 (cinco) dias a
contar desta publicação, comparecer à Casa do Mutuário, localizada à Rua
Olavo Bilac, esquina com Rua Simplício Mendes, fundos da Igreja de
Nossa Senhora das Dores, na Praça Saraiva, Teresina - PI; no horário das
08:00 às 13:30 horas, de segunda a sexta-feira, em razão de estar em curso
nesta empresa, procedimento administrativo para regularização contratual
em que tem como objeto unidades habitacionais.

A EMGERPI  pede que, na hipótese de a situação de algum dos imóveis
citados já haver sido regularizada, o beneficiário desconsidere esta
convocação.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora Presidente da EMGERPI

___

 

Nome 

Endereço 

01. Antonio Francisco Nazaré Rua Apostolo Simão n° 4221 

02. Constança Pereira de Araujo Rua Turquesa n° 4019 

03. Daniele Clemente de Sá Rua Padre Cícero s/n 

04. Francisco Pereira da Rocha Rua Dourado n° 1143 

05. Gregório Vieira dos Santos Rua São Luiz s/n 

06. Geraldo Rodrigues de Sousa Rua Apostolo Simão n° 4371 

07. Honorata Rosa dos Santos   Rua Padre Cícero n° 38 

08. Ilda Maria Vieira Cunha Rua São Luiz s/n 

09. Jose de Ribamar da Silva Pereira  Rua Santa Luzia s/n 

10. Luana Soares da Silva  Rua Santa Luzia s/n 

11. Maria Olinda Ribeiro Gonçalves Rua Guarapiranga n° 4623 

12. Maria Raimunda da Silva 

Assunção   

Rua Dourado n° 44 

13. Maria Sandra Santos Azevedo Rua São Luiz s/n 

14. Maria Jose da Silva Neres  Rua São Luiz s/n 

15. Marcela Brígida da Silva  Rua Santa Luzia s/n  

16. Marilene Solene Oliveira Rocha Rua Guarapiranga n° 4273 

17. Raimunda Amorim da Silva  Rua Santo Expedito s/n 

18. Ricardo Mesquita Cunha Rua Santa Luzia s/n  

19. Valquíria da Silva Azevedo  Rua Santa Luzia s/n  

PORTARIA  Nº 35 - D/2009-GAB.

A Diretora Presidente e o Diretor Administrativo-Financeiro da
Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí S.A. - EMGERPI, no
uso de suas atribuições que lhes confere a Ata da Assembléia Geral
Extraordinária da EMGERPI, realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada
na junta comercial em 24 de setembro de 2007, e CONSIDERANDO que:

a) a EMGERPI teve a sua criação autorizada através do artigo 68-A
da Lei Complementar n° 28, de 9 de junho de 2003, com a redação que lhe
foi dada pela Lei Complementar nº 83, de 12 de abril de 2007;

b) o art. 68-B da Lei Complementar n° 28, de 9 de junho de 2003, com
a redação que lhe foi dada pela Lei Complementar n° 83, de 12 de abril de
2007, autorizou o Chefe do Poder Executivo Estadual a adotar, entre outras
providências, aquelas de que decorresse a incorporação da COHAB pela
EMGERPI; passando esta a executar em nome próprio todos os contratos
e interesses da sucedida;

c) através da Lei Complementar nº 113, de 14/08/2008, ampliou-se a
competência da EMGERPI por via da adição dos parágrafos 9º até 12 ao


